CONSTRUCCIONES S.R.L; 

Que, las firmas SOLER CONSTRUCCIONES S.R.L. y FB CONSTRUCCIONES S.R.L., 

cumplieron sin observaciones con la documentación requerida en el Pliego de Bases y 

Condiciones Legales Generales; 

Que, siendo el Presupuesto Oficial de $ 3.714.636,00 (PESOS TRES MILLONES 

SETECIENTOS CATORCE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y SEIS), la Oferta de la Firma SOLER 

CONSTRUCCIONES S.R.L., de $ 4.225.670,00 (PESOS CUATRO MILLONES DOSCIENTOS 

VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA), es un 13,76 % mayor al mismo; 

Que, la Comisión de Preadjudicación mediante Acta N° 79 de fecha 18 de 

Diciembre del año 2020, manifiesta que la tramitación llevada a cabo ha dado cumplimiento con 

la legislación vigente, y que, en base a lo evaluado, compartiendo lo dicho por la Secretaría de

[...]

Localidad de Temperley, del Partido de Lomas de Zamora, de la Provincia de Buenos Aires y 

domicilio constituido en la calle Pasaje Martin de María N° 3554, de la Localidad Remedios de 

Escalada, del Partido de Lanús, de la Provincia de Buenos  Aires, por el monto de $ 4.225.670,00 

(PESOS CUATRO MILLONES DOSCIENTOS VEINTICINCO MIL SEISCIENTOS SETENTA), con un plazo 

de ejecución de cuarenta y cinco (45) días corridos, de conformidad con el Pliego de Bases y 

Condiciones Legales Particulares de la Licitación Privada N° 49, correspondiente a la Solicitud de 

Pedido N° 3-501-72/2020. 

Artículo 3°: